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: 3akiay4dok 3a gaBatbe Ha COMTACHOCT Ha roguileH nnaH 3a Konkluzé pér dhénien e PELQIMIT pér planin g
”. BpaboTyBate 3a 2020 rogMHa Bo OcCHOBHUTE W CpeaHuTe 2 vjetor pér punésime pér vitin 2020 né shkollat fillore 2 A
. yyunuwTe Bo onwTuHa [JonHeHu dhe té mesmen né komunén e Dollnenit 5
fOpnyka 3a pasawe COMIACHOCT Ha logvweH nnaH 3a endim pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér f
7 BpaboTtyBate 3a 2020 roguHa Ha OQY ,lMeuo [ackanot” — 2 punésim pér vitin 2020 pér SHFK “Liria”-Zhitoshe 2 5
% NonHeru g
~Opnyka 3a pasatbe COITIACHOCT Ha [opvweH nnaH 3a 2 endim pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér 2
--Bpabotyeane 3a 2020 roanHa Ha OQY “lupuja“ — Xutowe punésim pér vitin 2020 pér SHFK *“Liria”-Zhitoshe

--Opnyka 3a pgaBawe COIJIACHOCT Ha [ogvweH nnaH 3a 3 endim pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér 3

.. BpabotyBame 3a 2020 roguHa Ha OOY “Mupye Aues” — JlaxaHu punésim pér vitin 2020 pér SHFK “Mirce Acev’-Llazhan
8 Opnyka 3a pgaBawe COITIACHOCT Ha loguweH nnaH 33 endim pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér :
. BpaboTtyBate 3a 2020 roguHa Ha OOY “lepe ToweB* — 3 punésim pér vitin 2020 pér SHFK “Pere Toshev’- 3 [
- Oynjayanum Dupjacan [
fOpnyka 3a pasawe COMIACHOCT Ha logvweH nnaH 3a endim pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér g
% BpaboTyBare 3a 2020 roguHa Ha COY “Mpepoaba-PunuHaja“ — 3 punésim pér vitin 2020 pér SHMK “Prerodba-Rilindja”-| 3 <
2 Kutowe Zhitoshe g
~/Opnyka 3a pasawe COMIACHOCT Ha logvweH nnaH 3a Vendim pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér -
-’BpaboTyBare 3a 2020 roguHa Ha OOY ,[opuye [MMetpos‘ | 4 punésim pér vitin 2020 pér SHFK “Gjor¢ce Petrov’- 4 -
~*PonoToBo Ropotové 2
. Opnyka 3a pasate COMJIACHOCT Ha loguiweH nnaH 3a Vendim pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér [
. BpaboTyBare 3a 2020 roguHa Ha OOY ,Mcmaun Kemanu‘ | 4 punésim pér vitin 2020 pér SHFK “Ismail Qemali’ 4 !
. UpHuivwite Cérnilishté N
JOpnyka 3a paBate COITIACHOCT Ha loguweH nmaH 3a endim pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér ¥
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= [lebpewre Debresht g
;Isaxnqu( 3a u3paboTka Ha nokanHa ypOaHMCTMYKA MMaHCKa Konkluzé pér pérpunimin e dokumentacionit lokal ;i
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komunés sé Dollnenit pér vitin 2019




Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, anvHeja 15 op 3akoHoT 3a JlokanHa
- camoynpaea (,Cn. BecHuk Ha PM*, 6p. 05/02) a cornacHo 4yneH 28,
7 cTaB 1, anuHeja 43 og CTaTtyToT Ha onwTuHa [JonHeHu (,Cn. rmacHuk
7 Ha onwTuHa JonHeHn® 6p. 08/05), CoseToT Ha Ha 30-Ta cegHuuaTta
~ oppxaHa Ha aeH 19.08.2019 roamHa ro goHece CrnegHuoT:
’ 3 AKINDY 4 0K
” 3a paBawe Ha COTMTIACHOCT Ha roguiieH nnaH 3a Bpa6oTyBakse
; 3a 2020 roauHa Bo OcHOBHUTe U CpeAHUTe yuyunuiute BO
- onwTnHa flonHeHu
~ Ce npornacysa Opsyka 3a aaBare Ha COIMTIACHOCT Ha roguweH
-~ nnaH 3a Bpabotyeawe 3a 2020 roguHa Bo OcHoBHUTe U CpegHute
7 yamnuwTe Bo onwTuHa [onHenu nog 6p. 08-1000/3 goHeceHa of
” COBETOT Ha onwTnHa [JonHeHn Ha AeH 19.08.2019 rogvHa.

- 3aKny4oKoT ke ce 06jasn Bo Criy6eH rmacHuk Ha onwTuHa JonHeHu.
MpeTcepaten Ha CoBeTOT

Ha OnwTuHa [lonHeHn
Pavnm Ajpocku

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1, pikés 15 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 05/05) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafit 1, alinesé 43 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini
zyrtar i komuné sé Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit
né seancén e tridhjeté t& mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété:

KONKLUZE
pér dhénien e PELQIMIT pér planin vjetor pér punésime pér vitin
2020 né shkollat fillore dhe té mesmen né komunén e Dollnenit

. Shpallet vendimi pér dhénien e PELQIMIT pér planin vjetor pér

punésime pér vitin 2020 né shkollat fillore dhe té mesmen né komunén
e Dollnenit me nr. 08-1000/3 i sjellur nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé
Dollnenit mé 19.08.2019.

. Konkluza dhe do té shpallet né Buletinin zyrtar t€ komunés sé

Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r n 20-g og 3aKoHOT 3a
. BpaboTeHuTe BO jaBHWOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM®, 6p. 27/14,
©199/14, 27/16 wn 35/18) n uneH 84 opg 3akoHoT 3a OCHOBHO
- obpasosaHue (,Cn. BecHnk Ha PCM* 6p. 161/19) a cornacHo urneH 36,
- cTaB 1, anvHeja 6 og 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn. BECHUK
. Ha PM* 6p. 05/02) n uneH 28, ctas 1, anuHen 29 n 31 og CtaTyToT Ha
o onwTtuHa [JonHeHu (,Cn. rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHn* 6p.08/05)
- CoseToT Ha onwTnHa JonHenn Ha 30-ta CepgHuua ogpxaHa Ha AdeH
19.08.2019 roguHa ja goHece criegHaTa:
o o ny K A
3a paBawe COITIACHOCT Ha MoguweH nnaH 3a BpaboTyBake 3a
2020 roguHa Ha OQY ,,lMeuo Oackanot“ — [lonHeHn
YneH 1
CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHWUTe BO jaBHMOT CEKTOP M 3aKkOHOT 3a
. OcHoBHO 06pasoBaHue, a no Bapawe Ha OOY ,Meuo [ackanot” of
© [donHeHn, CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHn gaBa COIJIACHOCT 3a
- l'oguwHMOT NnaH 3a BpaboTtyBane 3a 2020 rognHa.
YneH 2
Opnykata 3a loguwHWoT nnaH 3a BpaboTyBare 3a 2020 rogmHa Ha
. uspagenata CornacHoct 3a OOY ,Meuo Oackanot" — [JonHeHw, aa ce
. pocTtaBu Ao Yuunuwreto, MuHucTepcTBo 3a obpas3oBaHve M Hayka,
~ MuHMCTEpCTBO 3a MHGOPMAaTUYKO OMNWITECTBO W agMUHUCTpaumja u
- JlokanHa camoynpaBa Ha onwTuHa [JonHeHw.
; UneH 3
. Opnyka Brnerysa BO cuna Of AEHOT Ha HEj3VHOTO [OHEecyBah-E,
° nctara ke 6uge objaseHa Bo Criy>kbeH rmacHuk Ha onwtuHa [JonHexu.
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha OnwTunHa JonHeHu
Paum Ajpocku

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér t&é Punésuarit -

né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”, nr. 27/14, 199/14, 27/16
dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e
RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin 36, paragrafit nenit 28,
paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe
31 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 30 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété:

VENDIM

pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2020
pér SHFK “Peco Daskallot”-Dollnen
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér té Punésuarit né Sektorin Publik dhe Ligjin pér

Arsim Fillor, e me kérkesé t&é SHFK “Peco Daskallot” nga Dollneni,

Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér

punésime pér vitin 2020.
Neni 2
Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2020 pér pélgimin e
|Iéshuar pér SHFK “Peco Daskallot”-Dollnen té dorézohet deri te
shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencg, Ministriné pér Shoqéri
Informatike dhe Administraté dhe Vetégeverisjen Lokale t& komunés sé
Dollnenit.
Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillt t& -
Komunés sé Dollnenit -

Raim Ajroski

~  Bp3s ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r u 20-g og 3akoHOT 3a
7 BpaboTeHuTe BO jaBHMOT cektop (,Cn. BecHuk Ha PCM“ 6p. 27/14,
7199/14, 27/16 wn 35/18) u uneH 84 op 3akoHoT 3a OCHOBHO
;oGpasoBaHme (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 161/19) a cornacHo uneH
» 36, ctaB 1, anuHeja 6 op 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
7 BeCHUK Ha PM“ 6p. 05/02) u uneH 28, ctae 1, anuHen 29 n 31 o
7 CTaTyToT Ha onwTuHa JlonHeHun (,Cn. rmacHuk Ha onwTuHa [lonHeHn"
~ 6p.08/05) CosetoT Ha onwTuHa [JonHenu Ha 30-Ta Ceannua ogpxaqa
7 Ha peH 19.08.2019 roguHa ja goHece cnegHaTa:
g o o ny K A
7 3a paBawe COITIACHOCT Ha MNoguweH nnaH 3a Bpa6oTyBae 3a
2020 roguHa Ha OQY “Nupuja“ — XKutowe
YneH 1
CornacHo 3aKkoHOT 3a BpaboTeHNTe BO jaBHMOT CEKTOP M 3aKOHOT 3a
OcHoBHO ob6pa3oBaHue, a no bapawe Ha OOY “fMupwuja“ og XKutowe,
CoBeToT Ha onwTuHa JonHeHn gaBa COMMIACHOCT 3a lNoguwHuoTt
nnaH 3a BpabotyBawe 3a 2020 roguHa.
YneH 2
Opnykata 3a loguwHWOT nnaH 3a BpaboTyBare 3a 2020 rogmHa Ha
n3pageHata CornacHoct 3a OOV “flupuwja“ — XKutole, Aa ce goctasum
no  YuunuwreTto, MwuHucTepcTBo 3a obpa3oBaHMe U Hayka,
MuWHUCTEPCTBO 3a MH(OPMATUYKO OMLUTECTBO WM aAMUHUCTpauuvja 1
JlokanHa camoynpaBa Ha onwTtnHa [JomnHeHw.
YneH 3
Opnyka BrneryBa BO cuna of AEHOT Ha HEj3NHOTO [AOHECyBak-e,
nctarta ke 6uae objaBeHa Bo CnyxG€eH rmacHuk Ha onwTuHa JOonHeHN.
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha OnwTuHa [JonHeHn
Paum Ajpocku

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér t& Punésuarit
né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”, nr. 27/14, 199/14, 27/16
dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e
RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin 36, paragrafit nenit 28,
paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe
31 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e 30 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2020
pér SHFK “Liria”-Zhitoshe
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe Ligjin pér
Arsim Fillor, e me kérkesé t&¢ SHFK “Liria” nga Zhitoshja, Késhilli i
komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér punésime pér
vitin 2020.

Neni 2
Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2020 pér pélgimin e
|éshuar pér SHFK “Liria"-Zhitoshe té dorézohet deri te shkolla, Ministria
pér Arsim dhe Shkencé&, Ministriné pér Shogéri Informatike dhe
Administraté dhe Vetéqgeverisjen Lokale t& komunés sé Dollnenit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski
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> Bps ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-8, 20-r n 20-a of 3akoHOT 3a
- BpaboTeHute BO jaBHMOT cektop (,Cn. BecHuk Ha PCM" 6p. 27/14,

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér t& Punésuarit
né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 27/14, 199/14, 27/16
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+ 199/14, 27/16 wn 35/18) u uneH 84 op 3akoHoT 3a OcHOBHO
- obpasoBaHue (,Cn. BecHuk Ha PCM", 6p. 161/19) a cornacHo uneH
% 36, cTaB 1, anuHeja 6 of 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
 BeCHuK Ha PM®, 6p. 05/02) u uneH 28, ctas 1, anuHen 29 n 31 o
~ CtatyTOT Ha onwTnHa JonHexn (,Cn. racHuk Ha onwTtuHa JJonHeHn*
 6p.08/05) CoseToT Ha onwTuHa [onHeHun Ha 30-Ta CeaHuua oapxaHa
* Ha peH 19.08.2019 roguHa ja aoHece criegHaTa:

o o ny K A

3a paBawe COIMMACHOCT Ha MoguweH nnaH 3a BpaboTyBawe 3a

2020 roguHa Ha OOY “Mupue AueB* — JlaxaHu
YUneH 1
CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHNUTe BO jaBHMOT CEKTOP 1 3aKOHOT 3a

OcHoBHO obpa3oBaHue, a no Gapawe Ha OQY “Mupye Aues” of
* JlaxxaHn, CosetoT Ha onwTtuHa [onHexn gasa COIJIACHOCT 3a
+ FoauwHvoT nnaH 3a BpaboTyBane 3a 2020 roguHa.

YneH 2
Opnykata 3a loguwHWOT nnaH 3a BpaboTyBare 3a 2020 roamHa Ha

* uspafeHarta CornacHoct 3a OOY “Mupye Aues — Jlaxanu, na ce
< AocTaBu Ao Yuunuwteto, MMHMCTEPCTBO 3a o6pasoBaHMe M Hayka,
> MVHMCTEPCTBO 3@ MHOPMATMUKO OMWTECTBO M agMuHUCTpauuja 1
 NokanHa camoynpaBsa Ha onwT1Ha [JonHeHN.

YneH 3
Opnyka BrieryBa BO cura of AEHOT Ha HEj3VHOTO [OHEeCyBakse,
ncraTa ke buge objaBeHa Bo Cny6eH rmacHvK Ha onwTnHa JonHeHn.
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha OnwTunHa JonHeHn
Pavm Ajpocku

dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e
RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin 36, paragrafit nenit 28,
paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetégeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe
31 nga Statuti i komunés sé& Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 30 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété:
VENDIM
pér dhénien e pélqimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2020
pér SHFK “Mirge Acev”-Llazhan
Neni 1
Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe Ligjin pér
Arsim Fillor, e me kérkesé té SHFK “Mirce Acev” nga Llazhani, Késhilli i
komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér punésime pér
vitin 2020.
Neni 2
Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2020 pér pélgimin e
|éshuar pér SHFK “Mirge Acev’— Llazhan té dorézohet deri te shkolla,
Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér Shoqgéri Informatike dhe
Administraté dhe Vetéqeverisjen Lokale t& komunés sé Dollnenit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-8, 20-r u 20-4 og 3akoHOT 3a
BpaboTeHnTe BO jaBHMOT cektop (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 27/14,
199/14, 27/16 wn 35/18) u uneH 84 op 3akoHoT 3a OCHOBHO
obpasosaHue (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 161/19) a cornacHo uneH
36, ctaB 1, anvHeja 6 op 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
BeCHUK Ha PM* 6p. 05/02) n uneH 28, ctas 1, anvHen 29 n 31 of
CratyToT Ha onwTuHa [onHenn (,Cn. rmacHuK Ha onwTuHa [onHeHn®
6p.08/05) CoBetoT Ha onwTuHa JonHeHn Ha 30-Ta CegHuua ogpxaHa
Ha geH 19.08.2019 rogmHa ja goHece cnegHara:

o o ny K A
3a paBawe COIMTACHOCT Ha NoguweH nnaH 3a BpaboTyBawe 3a
2020 roguHa Ha OOQY “Mepe ToweB* — lynja4yaHu
YneH 1

CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHNUTE BO jaBHUMOT CEKTOP 1 3aKOHOT 3a
OcHoBHO obOpasoBaHue, a no 6apawe Ha OOY “lMepe Towes* of
Oynjavanu, CoBeToT Ha onwTtuHa JonHenn gaBa COMMACHOCT 3za
lognwHmnoT nnaH 3a BpaboTyBame 3a 2020 roguHa.

YneH 2

Opnykata 3a [oavwHWoT nnaH 3a BpaboTtyBane 3a 2020 rognHa Ha
nsgageHata CornacHoct 3a OOY “lepe ToweB* — [lynjayaHu, ga ce
poctasn Ao Yuunuwteto, MuHuctepctBo 3a obpasoBaHue u Hayka,
MuHUCTEPCTBO 3a MH(OPMAaTUYKO OMLITECTBO WM aAMUHMCTpaumja u
JlokanHa camoynpaBa Ha onwTuHa [JonHeHW.

YneH 3

Opnyka BreryBa BO cuna of LEHOT Ha HEj3MHOTO [OHEeCyBak-€,

uctaTa ke buge objaBeHa Bo Cnyx6eH rmacHvK Ha onwTuHa JonHeHn.
MpeTcepaten Ha CoBeTOT

Ha OnwTunHa JonHeHn

Pavm Ajpocku

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér té Punésuarit
né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 27/14, 199/14, 27/16
dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e
RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin 36, paragrafit nenit 28,
paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (‘Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe
31 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 30 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété

VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2020
pér SHFK “Pere Toshev”-Dupjacan
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe Ligjin pér
Arsim Fillor, e me kérkesé t¢ SHFK “Pere Toshev’ nga Dupjagani,
Késhilli i komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér
punésime pér vitin 2020.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2020 pér pélgimin e
|éshuar pér SHFK “Pere Toshev’— Dupjacan té dorézohet deri te
shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencg, Ministriné pér Shoqéri
Informatike dhe Administraté dhe Vetéqgeverisjen Lokale té komunés sé
Dollnenit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

R B A R O

Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r u 20-g4 og 3akoHoT 3a

. BpaboTeHuTe BO jaBHMOT cekTop (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 27/14,
5 199/14, 27/16 wn 35/18)
* obpasosaHue (,Cn. BecHuk Ha PCM® 6p. 161/19) a cornacHo uneH 36,
= cTaB 1, anuHeja 6 oA 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn. BECHUK
> Ha PM“ 6p. 05/02) u uneH 28, ctas 1, anuHen 29 n 31 og CraTyToT Ha
* onwTtuHa fonHeHn (,Cn. rmacHuk Ha onwTuHa fdonHeHnu* 6p.08/05)
© CoBeToT Ha onwTunHa [onHeHn Ha 30-Ta CegHuua ogpxaHa Ha AeH
© 19.08.2019 roavHa ja foHece cneaHara:

n udneH 84 opg 3akoHoT 3a OCHOBHO

o o ny K A

. 3a paBawe COMMACHOCT Ha MogvweH nnaH 3a Bpa6oTyBakse 3a

2020 roguHa Ha COY “lMpepoaba-Punungja“ — XKutowe
YneH 1
CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHUTE BO jaBHUMOT CEKTOP 1 3aKOHOT 3a

OcHoBHO obpa3soBaHuve, a no bapawe Ha COY “lpepopba-PunuHpja“
~ oa YXutowe, CoseToT Ha onwTtuHa donHeHnn gasa COMMACHOCT 3a
© FogmwHuoT nnaH 3a BpaboTyBake 3a 2020 roguHa.

YneH 2
Opnykata 3a loguwHWOT nnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2020 roguHa Ha

* uspapeHata CornacHocT 3a COY “Mpepopba-PunuHpja“ — Xutolue,
T da ce goctaBu A0 Yuunuiwireto, MuHMCTEpCTBO 3a oBpasoBaHue U
1 Hayka,
% aaMuHUCTpauuja 1 JlokanHa camoynpasa Ha onwTuHa [lonHeHu.

MI/IHI/ICTepCTBO 3a VIHdI)OpMaTM‘-lKO onwTecTBo n

YneH 3
Opnyka Brnerysa BO cuia of [AEHOT Ha HEej3VHOTO [OHEeCyBakse,

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér t& Punésuarit
né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 27/14, 199/14, 27/16
dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e
RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin 36, paragrafit nenit 28,
paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe
31 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 30 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2020
pér SHMK “Prerodba-Rilindja”-Zhitoshe
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér té Punésuarit né Sektorin Publik dhe Ligjin pér
Arsim Fillor, e me kérkesé t&¢ SHMK “Prerodba-Rilindja” nga Zhitoshja,
Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér
punésime pér vitin 2020.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2020 pér pélgimin e
|éshuar pér SHMK “Prerodba-Rilindja"-Zhitoshe té dorézohet deri te
shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér Shoqgéri
Informatike dhe Administraté dhe Vetéqeverisjen Lokale té komunés sé
Dollnenit.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet




= uctata ke 6uae objaseHa Bo CnyxGeH rmacHuk Ha onwtuHa [lonHeHn.
- Mpetcenaten Ha CoBeToT
Ha OnwTuHa [JonHeHn

Paum Ajpocku

né Buletinin zyrtar t&¢ komunés sé Dollnenit.
Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

> Bps ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-8, 20-r u 20-4 of 3aKkoHOT 3a

> BpaboTeHute BO jaBHMOT cektop (,Cn. BecHuk Ha PCM® 6p. 27/14,

f: 199/14, 27/16 wn 35/18) u uneH 84 op 3akoHoT 3a OCHOBHO

-» oBpasosaHue (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 161/19) a cormacHo urneH

.2 36, ctaB 1, anuHeja 6 on 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.

.2 BECHUK Ha PM* 6p. 05/02) n uneH 28, ctaB 1, anuHen 29 u 31 og

5 CTatyToT Ha onwTuHa [lonHeHn (,Cn. racHuK Ha onwTuHa [JonHeHn”

N 6p.08/05) CoBetoT Ha onwTuHa JonHeHn Ha 30-Ta CegHuua ogpaHa

2 Ha peH 19.08.2019 roguHa ja goHece cregHara:

3 o o ny K A

3 3a paBawe COITIACHOCT Ha lNoauweH nnaH 3a Bpa6oTyBatse 3a

5 2020 roguHa Ha OOY ,,I'opue MNMeTpoB*“ — PonoTtoBO

N YneH 1

.. CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTEHWTE BO jaBHWNOT CEKTOP ¥ 3aKOHOT 3a

.2 OcHoBHO obpasoBaHue, a no 6apare Ha OOY .l opue MeTpos” on

s PonotoBo, CoBeToT Ha onwTuHa [OonHeHn gaBa COITIACHOCT 3a

- FoOVLWHWOT NNaH 3a BpaboTyBane 3a 2020 roguHa.

N YneH 2

. Opnykata 3a MoauwHWoT nnaH 3a BpaGoTysarse 3a 2020 roguHa Ha

*> uspaneHata CornacHoct 3a OOY ,['opye lNetpoB“ — PonoTtoBo, aa ce

> 4oCTaBn Ao YumnuwteTto, MuHuCTepcTBO 3a obpas3oBaHue U Hayka,

«+ MMHMCTEPCTBO 3a MH(OPMATWYKO OMLITECTBO M agMWHMCTPauMja u

.2 JlokanHa camoynpasa Ha onwTiHa JonHeHu.

. YneH 3

> Opnyka BneryBa BO cuna of AEHOT Ha HEj3VHOTO [AOHecyBake,

*» ucTara ke buae objaseHa Bo CryxGeH rnacHuk Ha onwtuHa [lonHeHw.
Mpetcepaten Ha CoBeToT

Ha OnwTunHa JonHeHn

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér t& Punésuarit
né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 27/14, 199/14, 27/16
dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e
RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin 36, paragrafit nenit 28,
paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe
31 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 30 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété:

VENDIM
pér dhénien e pélqgimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2020
pér SHFK “Gjorge Petrov”’-Ropotové
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe Ligjin pér
Arsim Fillor, e me kérkesé té SHFK “Gjorge Petrov” nga Ropotova,
Késhilli i komunés sé Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér
punésime pér vitin 2020.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2020 pér pélgimin e
|éshuar pér SHFK “Gjorce Petrov’—Ropotové té dorézohet deri te
shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér Shoqéri
Informatike dhe Administraté dhe Vetéqeverisjen Lokale t& komunés sé
Dollnenit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r n 20-g og 3akoHOT 3a
BpaboTeHute BO jaBHMOT cektop (,Cn. BecHuk Ha PCM* 6p. 27/14,
199/14, 27/16 wn 35/18) u uneH 84 op 3akoHoT 3a OCHOBHO

. obpasoBaHue (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 161/19) a cornacHo uneH
> 36, ctaB 1, anuHeja 6 on 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
> BECHUK Ha PM* 6p. 05/02) n unen 28, ctaB 1, annHen 29 n 31 og
~ CtatyToT Ha onwTtuHa [donHenu (,Cn. rmacHuk Ha onwTtuHa JonHeHn"
2 6p.08/05) CoseToT Ha onwTuHa [onHeHn Ha 30-Ta CeaHnua oapxaHa
> Ha peH 19.08.2019 roguHa ja goHece cnegHara:
o o ny K A
3a paBawe COITIACHOCT Ha MoguweH nnaH 3a BpaboTyBawe 3a
2020 roguHa Ha OOY ,, Ucmaun Kemanu® — LpHunuwre
YneH 1
CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHnTe BO jaBHMOT CEKTOP 1 3aKOHOT 3a
OcHoBHO obpa3soBaHue, a no 6apawe Ha OQY ,Ucmann Kemanu® og
LipHunuwte, CoeToT Ha onwTtuHa [JonHenn aasa COMNMACHOCT 3a
loanwHmnoT nnaH 3a BpaboTyBame 3a 2020 roguHa.
YneH 2
Opnykata 3a loguwHWoT nnaH 3a BpaboTyBare 3a 2020 roguHa Ha
~ nspapeHata CornacHocT 3a OOY ,Mcmaun Kemanu“ — LipHunuwTe, ga
% ce AocTaBu 40 YUMnuLLTETO, MwuHucTepcTBO 3a 06pa3oBaHue 1 Hayka,
~ MUHMCTEPCTBO 33 MHGOPMATMYKO OMLITECTBO M agMUHMCTpauuja u
~ JlokanHa camoynpaBa Ha onwTnHa [JonHeHw.
YneH 3
Opnyka Brnerysa BO cura of AEHOT Ha HEej3NHOTO [AOHEeCyBakse,
uctaTa ke buge objaBeHa Bo Cny6eH rmacHuK Ha onwwTnHa JonHeHu.
Mpetcepaten Ha CoBeToT
Ha OnwTnHa [JonHeHn
Pavm Ajpocku
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Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér t& Punésuarit
né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&”, nr. 27/14, 199/14, 27/16
dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e
RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin 36, paragrafit nenit 28,
paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe
31 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 30 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété

VENDIM
pér dhénien e pélgimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2020
pér SHFK “Ismail Qemali”’-Cérnilishté
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe Ligjin pér
Arsim Fillor, e me kérkesé t&é SHFK “Ismail Qemali” nga Cérnilishta,
Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér
punésime pér vitin 2020.

Neni 2

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2020 pér pélgimin e
|éshuar pér SHFK “Ismail Qemali"—Cérnilishté t€ dorézohet deri te
shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencg, Ministriné pér Shoqéri
Informatike dhe Administraté dhe Vetégeverisjen Lokale t& komunés sé
Dollnenit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski
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~  Bps ocHoBa Ha uneH 20-a, 20-6, 20-B, 20-r n 20-g oa 3akoHOT 3a
.- BpaboTeHute BO jaBHMOT cektop (,Cn. BecHuk Ha PCM® 6p. 27/14,
199/14, 27/16 wn 35/18) n uneH 84 opg 3akoHoT 3a OCHOBHO
.. obpasoBaHue (,Cn. BecHuk Ha PCM*, 6p. 161/19) a cornacHo uneH
» 36, ctaB 1, anuHeja 6 of 3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cn.
~ BECHUK Ha PM® 6p. 05/02) un uneH 28, ctaB 1, anuHen 29 n 31 og
. CraTyToT Ha onwTuHa [onHeHu (,Cn. rnacHuk Ha onwTuHa JonHeHn"
. 6p.08/05) CoBeToT Ha onwTnHa [onHeHn Ha 30-Ta CegHuua ogpxaHa
* Ha pgeH 19.08.2019 roguHa ja goHece cnegHara:
o o ny K A
3a paBawe COITIACHOCT Ha MoguweH nnaH 3a BpaboTyBawe 3a
2020 roguHa Ha OOY “Bepa LiupnBupu-TpeHa“ — [le6pewte
YneH 1
© CornacHo 3akoHOT 3a BpaboTeHWTE BO jaBHWOT CEKTOp ¥ 3aKoHOT 3a
- OcHoBHO oObpasoBaHue, a no 6apawe Ha OQY “Bepa Limpusupu-
: TpeHa“ op [ebpewrte, CoBeToT Ha onwTtuHa [onHeHn pasa
. COFNMACHOCT 3a loguwHuoT nnaH 3a BpaboTyBawe 3a 2020
. roguHa.

Né bazé té nenit 20-a, 20-b, 20-c dhe 20-¢ nga Ligji pér t& Punésuarit -

né Sektorin Publik (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”, nr. 27/14, 199/14, 27/16
dhe 35/18) dhe nenit 84 nga Ligji pér Arsim Fillor (“Gazeta zyrtare e
RMV-s€”, nr. 161/19) né pajtim me nenin 36, paragrafit nenit 28,
paragrafi 1, alineja 6 nga Ligji pér Vetéqgeverisje Lokale (“Gazeta
zyrtare e RMV-s€”, nr. 05/02) dhe nenit 28, paragrafi 1, alineté 29 dhe
31 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé
Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé& Dollnenit né seancén e 30 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kété:

VENDIM

pér dhénien e pélqgimit pér Plan Vjetor pér punésim pér vitin 2020
pér SHFK “Vera Ciriviri-Trena”-Debresht
Neni 1

Né pajtim me Ligjin pér t& Punésuarit né Sektorin Publik dhe Ligjin pér

Arsim Fillor, e me kérkesé t& SHFK “Vera Ciriviri-Trena” nga Debreshti,

Késhilli i komunés sé& Dollnenit jep PELQIM pér Planin Vjetor pér -

punésime pér vitin 2020.
Neni 2




. uspageHata CornacHoct 3a OOQY

YneH 2
Opanykata 3a loguwHWOT nnaH 3a BpaboTyBare 3a 2020 roamHa Ha
“‘Bepa LUupusmpn-TpeHa* -—

: OebpewTe, pa ce poctaBum Ao YuvnuwTeto, MuHucTepcTBo 3a
+ obpasoBaHue 1 Hayka, MUHACTEPCTBO 3a MHCOPMATMYKO OMLLTECTBO U
+ agMUHUCTpauuja v JlokanHa camoynpasa Ha onwTtuHa JonHeHu.

YneH 3
Oanyka BneryBa BO cuna of OEHOT Ha HEj3MHOTO [OHEeCcyBaH-e,

* ucTaTa ke buge objaBeHa Bo Cny6eH rmacHuK Ha onwTnHa [JonHeHu.

Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Ha OnwTnHa JonHeHn
Pavnm Ajpocku

Vendimi pér planin vjetor pér punésime né vitin 2020 pér pélgimin e
Iéshuar pér SHFK “Vera Ciriviri-Trena’— Debresht té dorézohet deri te
shkolla, Ministria pér Arsim dhe Shkencé, Ministriné pér Shoqgéri
Informatike dhe Administraté dhe Vetégeverisjen Lokale t& komunés sé
Dollnenit.

Neni 3

Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t&é komunés sé Dollnenit.

Kryetar i Késhillit té
Komunés sé Dollnenit
Raim Ajroski

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, anuHeja 15 op 3akoHOT 3a
JlokanHa camoynpasa (,Cn. BecHuk Ha PM®, 6p. 05/02) a cornacHo
uneH 28, ctaB 1, anuHeja 43 og CrtaTyToT Ha onwTuHa [donHeHu
(,Cn.rmacHuk Ha onwTuHa [onHenu“ 6p. 08/05), CoBeToT Ha
[BaeceTndeTBpTaTa cegHuuarta ogpxaHa Ha aeH 21.02.2019 rognHa
ro AOoHece CneaHuoT:
3 AKNDY Y O K
3a uspaboTka Ha nokanHa yp6aHuMcTMYKa NiaHcKa JOKYMeHTaumja
Ha KI 6p. 356 u KIN 6p. 357, KO HoBocenanu
1. Ce npornacysa Ognyka 3a u3paboTka Ha rokanHa ypbaHuctuuka
nnaHcka AokymeHTauuja Ha KIM 6p. 356 u Kl 6p. 357, KO
Hosocenann 08-1000/3 poHeceHa of COBETOT Ha OMNWTUHA
[onHeHn Ha aeH 19.08.2019 roamHa.
2. 3aknyyokoT ke ce objaBu Bo Cnyx6GeH rmacHWK Ha oOnwTuHa
[onHeHwn.
'pagoHavanHuk/
Llemun Kamunu

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1, pikés 15 nga Ligji pér Vetégeverisje
Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-s&€”, nr. 05/05) dhe né pajtim me nenin 28,
paragrafit 1, alinesé 43 nga Statuti i komunés sé Dollnenit (“Buletini
zyrtar i komuné sé€ Dollnenit”, nr. 08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit

né seancén e njézet e katért t& mbajtur mé 21.02.2019 e solli kété:
KONKLUZE

pér pérpunimin e dokumentacionit lokal urbanistik planor né PK e

nr. 356 dhe PK me nr. 357, KK Novosellan

NN NN N NN NN NN NN N Ne o e e s s s s s

1. Shpallet vendimi pér pérpunimin e dokumentacionit lokal urbanistik-
planor né PK me nr. 356 dhe PK me nr. 357, KK Novosellan me nr.-
08-1000/3 i sjellur nga ana e Keéshillit t&¢ komunés sé Dollnenit mé;

19.08.2019.

2. Konkluza hyn né fugi nga dita e sjelljes sé saj dhe do té shpallet néf

Buletinin zyrtar t& komunés sé Dollnenit.

Prefekt

Xhemil Qamili
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 21, ctaB (5) og 3akoHOT 3a MPOCTOPHO U
yp6aHuctuyko nnanupamwe (Cn. BecHuk Ha PM™, 6p. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18) n uneH 28, ctaB 1, Touka 7 og CratyToT
Ha onwTuHa fdonHeHn (T°Cn. rmacHuk Ha onwTuHa [onHeHu, 6p.
08/05, 04/09, 02/10) CoBeToT Ha onwTuHa [onHeHW Ha cegHuuaTta
oppxaHa Ha geH 19.08. 2019 rogvHa, AoHece:
oOaANnNYKA
3a n3paboTka Ha nokanHa yp6aHucTMyKa nnaHcka AoKyMeHTauuja
Ha KI 6p. 356 u KIN 6p. 357, KO HoBocenaHu
YneH 1
Osaa Opnyka ke npeTcTaByBa [JOMonHyBawe Ha [opuwHata
Mporpama 3a u3paboTka Ha ypOAHUCTUYKM MIAHOBW, YPOAHUCTUYKO
NNaHCKN JOKYMEHTauMn 1 ypbaHUCTUYKO MPOEKTHU OOKYMEHTaumu 3a
onwTtmHa JonHernn Bo 2019 roguHa.
YneH 2
MU3paboTkata Ha JlokanHa ypbaHMCTMYKa nnaHcka AOKyMeHTauuja
(J1yrng) ce npaen no 6Gapawe-uHmuymjatmea 6p. 03-598/1 of
20.05.2019 roguHa op npaBHoTO nmue ,Kote-npom-05“ of
HoBocenaHu.
YneH 3
M3paboTkata Ha npegmeTHaTa JlokanHa ypGaHMCTMYKa nnaHcka
OOKyMeHTaumja uMa 3a uen dopMupare Ha rpafexHa napuena co
HameHa E2-komyHanHa cynpacTpyktypa (0bGjekT co  CcoHyeBM
KONEeKTopy 3a Npom3BOTCTBO Ha eHepruja) Ha KI 6p. 356 u KI1 6p.
357, KO HoBocenaHu.
YneH 4
M3pabotkata Ha oOBaa fokanHa ypbaHMCTMYKa  nnaHcka
[OOKyMeHTaumja Tpeba Aa e Bo cornacHoCT co YneH 46 of 3akoHOT 3a
NpOCTOpPHO U ypbaHucTMYko nnaHupame (TCn.BecHuk Ha PM™, 6p.
/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18), NpaBUnNHUKOT 3a CTaHdapau
1 HOpMaTMBM 3a YpOaHMUCTUYKO NNaHupaHe U LenokynHaTa no3utueHa
3aKOHCKa perynaTuBa LUTO ja TpeTMpa oBaa obnacT.
YneH 5
Mpu wuspabotkata Ha oBaa JlokanHa ypbaHUCTMYKa MnaHcka
OOoKyMeHTaumja, u3paboTyBadoT Mopa [Aa npeasugu u o0b6e3beau
npucraneH nat Ao HoBodOpMMpaHaTa rpafexHa napuena, cornacHo
LienoKynHaTa no3uTMBHA 3aKOHCKa perynaTusa.
YneH 6
BkynHWTe Tpowouu 3a LenokynHata nocTanka 3a wuspabotka u
[OHecyBahe Ha oBaa nokanHa ypbaHuUCcT1Yka nnaHcka JoKyMeHTaumja
Ke Gupat Ha ToBap Ha MHBECTUTOPOT (GapaTtenor).
Ynen 7
OBaa Opnyka Brierysa BO cuna CO AEHOT Ha AOHECYBaeTO U Ke
6uae objaBeHa Bo Cnyx6eH rnacHuK Ha onwTuHa JonHeHn.

Né bazé té nenit 21, paragrafit 5 nga Ligji pér Planifikim Hapésinor
dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-sé”, nr. 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18) dhe nenit 28, paragrafi 1, pika 7 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr. 08/05,

04/09, 02/10) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 19 té
mbajtur mé 19.08.2019 e solli kéte.
PELQIM

pér pérpunimin e dokumentacionit lokal urbanistik té
planifikuar né PK me nr. 356 dhe PK me nr. 357, KK Novosellan
Neni 1
Ky vendim do té parages plotésim né Planin Vjetor pér
pérpunimin e planeve urbanistike, dokumentacioneve urbanistike té
planifikuara dhe dokumentacioneve urbanistiko-projektuese pér
komunén e Dollnenit pér vitin 2019.
Neni 2
Pérpunimi i dokumentacionit urbanistik lokal té planifikuar (DUPL)
béhet me kérkesé-iniciativé me nr. 03-598/1 nga 20.05.2019 nga
person juridik “Kote-Prom-05" nga Novosellani.
Neni 3
Pérpunimi i dokumentacionit Iéndor lokal urbanistik té planifikuar
ka pér géllim formimin e parcelés ndértimore me destinim E”-
suprastrukturé komunale (objekt me kolektoré dielli pér prodhimin e
energjisé) né PK me nr. 356 dhe PK me nr. 357, KK Novosellan
Neni 4
Pérpunimi i kétij dokumentacioni lokal urbanistik té planifikuar
duhet té jeté né pajtim me neni 46 té Ligjit pér Planifikim Hapésinor
dhe Urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM-s€”, nr. 199/14, 44/15,
193/15, 31/16, 163/16, 64/18) Rregullores pér Standarde dhe
Normative pér Planifikim Urbanistik dhe rregullativit té& térésishém
pozitiv gé e trajton kété sferé.
Neni 5
Gjaté pérpunimit té kétij dokumentacioni urbanistik té planifikuar,
pérpunuesi patjetér duhet té parashikojé rrugé gasjeje deri te
parcela e re e formuar né pajtim me rregullativit t& térésishém
pozitiv ligjor.
Neni 6
Harxhime e térésishme pér procedurén e téré dhe sjelljen e kétij
dokumentacioni lokal urbanistik té planifikuar do té jené né
ngarkesé té investitorit (kérkuesit).
Neni 7
Ky vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe do té shpallet
né Buletinin zyrtar té€ komunés sé Dollnenit.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1, anvHeja 4 n 15 o 3akoHOT 3a
JlokanHa camoynpaga (,Cn. BecHvk Ha PM* 6p.05/02) a cormacHo uneH
28, ctaB 1, anuHeja 27, 29, 39 un 43 opg CraTyToT Ha OMWTMHA
[onHenn (,Cn. rmacHuk Ha onwTtuHa JonHeHn®, 6p.08/05) CoBeToT Ha
onwTnHa JonHeHnn Ha 30-ta CegHuua ogpxaHa Ha geH 19.08.2019

Né bazé té nenit 36, paragrafit 1, alineté 4 dhe 15 nga Ligji pér

Vetégeverisje Lokale (“Gazeta zyrtare e RM-sé€”, nr. 05/02) dhe né
pajtim me nenin 28, paragrafi 1, alineté 27, 28, 29 dhe 43 nga Statuti i
komunés sé Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunés sé Dollnenit”, nr.
08/05) Késhilli i komunés sé Dollnenit né seancén e 28 té mbajtur mé
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1 HajoyBa e

rofAvHa ja joHece criegHara:
CoOrnAcHOCT
3a cy6BeHUMOHUpaHe Ha PpuHaHCUCKM cpeacTBa Ha JKI
»AONHEHWU“ — OonHeHn o ByleToT Ha onwTuHa [lonHeHu 3a
2019 rogmHa
YneH 1

duHaHcucka nomox6a Ha JKIM ,JonHeHwn* — [onHeHn BO Koja ce

Tellka a 3a HempeyeHo YHKUMOHUpawe Ha

 NpeTnpujaTeTo, M3BpLUYBake Ha ycryrute crpema rparfaHute Ha
+ onwTuHa [onHeHM koe e OCHOBaHO oA cTpaHa Ha CoBeToT Ha
s onwtuHa [onHeHn ce pgdaBa CormacHOCT fa ce MOMOrHe Cco
U domHaHcuckn cpeactea o byuetor Ha onwTtuHa JonHenn 3a 2019
* roguHa koe ke ro ogpeau pagoHayanHWKOT cripema npeaBuaeHuTe

~ cpeAcTBa 3a Taa HaMmeHa.

YneH 2
Ce 3apomnxysa JKIM ,JonHeHn" — [lonHeHW, Aa NogHece U3BeLLTaj Ha

1 [JocreaHy He HamnaTeHu [AOSToBU Mpema AOBEpUTENUTE Ha Kou UM
1 OOMKM M aa obpasnoXu Of KoM MPUYMHM HE Ce  WCTMaTeHu
+ nobapysat-arta npema JoBepuTenuTe.

YneH 3

Ce oBnacTtyBaat "pagoHavanHukoT n OppeneHuveTo 3a

% thuHaHcupare 1 BylieT ga noctanat no AageHaBa CormacHocT, co
* PelweHve pa 6uaaT ogpedeHn cpeacTeaTa 3a cybBeHUMOHUpaHe Ha
+ JKIM ,JdonHeHn” — [lonHeHu, kou ce HemoBparHu.

UYneH 4
Opnyka Brnerysa BO cuna oA AEHOT Ha HEej3MHOTO [OOHeCyBakse,

+ ucrara ke 6uge objaseHa Bo Cny6eH rnacHuK Ha onwTuHa [JonHeHu.

19.08.2019 e solli kété.
PELQIM
Pér subvencionimin e mjeteve financiare NPK-sé
“DOLLNENI” — Dollnen nga buxheti i komunés sé Dollnenit pér
vitin 2019

Neni 1

Gjendja financiare e NPK “Dollneni’-Dollnen né té cilén gjendet éshté
e véshtiré, ndérsa pér funksionimin e pandérpreré té ndérmarrjes,
realizimin e shérbimeve ndaj gytetaréve té komunés sé Dollnenit, e cila
éshté e themeluar nga ana e Késhillit t&¢ komunés sé Dollnenit jepet
PELQIM gé financiarisht t& ndihmohet me mjete nga buxheti i komunés
sé Dollnenit pér vitin 2019, shumé té cilén do ta pércaktojé prefekti né
bazé té mjeteve té dedikuara pér até géllim.

Neni 2
Obligohet NPK “Dollneni”-Dollnen té parashtrojé raport pér borxhet e
arritura dhe té papaguara ndaj kreditoréve, té ciléve u éshté borxh dhe
té arsyetojé pér cilat shkage nuk jané paguar borxhet ndaj kreditoréve.

Neni 3
Autorizohen prefekti dhe departamenti pér financim, dhe buxhet té
veprojné né bazeé té plqgimit té dhéné, me vendim té pércaktohen mjetet
pér subvencionimin e NPK “Dollneni’-Dollneni, té cilét jané té
pakthyeshme.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi nga dita e sjelljes sé tij dhe i njéjti do té shpallet
né Buletinin zyrtar t&€ komunés sé Dollnenit.

MpeBene n ypeau/Pérktheu dhe redaktoi
Mysadep Ucrbamn/Muzafer Islami



